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9-10 lutego br. w Warszawie odbędzie się Forum Bankowo-Samorządowe 2026 - ogólnopolska platforma

dialogu pomiędzy sektorem bankowym, jednostkami samorządu terytorialnego, administracją publiczną

oraz dostawcami nowoczesnych technologii dla sektora publicznego. Wydarzenie poświęcone będzie

kluczowym wyzwaniom związanym z finansowaniem rozwoju lokalnego w realiach dynamicznych

zmian gospodarczych, regulacyjnych i demograficznych.

Tematem przewodnim Forum są zagadnienia związane z rolą samorządów i banków wobec wyzwań

budowy odpornych i nowoczesnych społeczności oraz gospodarki lokalnej. Tegoroczna edycja Forum

koncentruje się na pytaniu o to, czy obecny system finansowania JST nadąża za nowymi wyzwaniami

oraz jaką rolę w budowie odpornych i nowoczesnych społeczności lokalnych mogą odegrać banki i

instytucje finansowe. Tematem przewodnim wydarzenia jest przejście od stabilności do odporności –

zarówno w wymiarze finansów samorządowych, jak i lokalnej gospodarki.

W programie Forum zaplanowano m.in. Debatę Strategiczną pt. „Od stabilności do odporności – czy

system finansowania JST nadąża za nowymi wyzwaniami?”, a także panele poświęcone finansowaniu

lokalnej infrastruktury i energetyki, roli technologii w finansach samorządowych, rozwojowi

nowoczesnego rynku finansowego dla JST oraz wykorzystaniu innowacyjnych rozwiązań w odpowiedzi

na zmiany demograficzne. Integralną częścią wydarzenia będzie również Gala Liderów Finansowania

Samorządu Terytorialnego, podczas której wyróżnione zostaną najlepsze praktyki i inicjatywy

wspierające rozwój lokalny, a także warsztaty o charakterze eksperckim i praktycznym.

Uczestnicy Forum będą wspólnie poszukiwać odpowiedzi na kluczowe pytania dotyczące m.in. tego, jak

budować odporność społeczności lokalnych i JST z udziałem sektora bankowego, jak odpowiadać na

rosnące oczekiwania samorządów przy jednoczesnym utrzymaniu rentowności sektora finansowego, jak

rozwijać dostęp do nowoczesnych usług finansowych dla JST oraz finansować transformację

energetyczną środowisk lokalnych w warunkach rosnących ryzyk i nowych wyzwań regulacyjnych.

W Forum Bankowo-Samorządowym 2026 udział wezmą przedstawiciele sektora bankowego i

finansowego, samorządów – w tym skarbnicy JST, administracji rządowej i regulatorów, firm

technologicznych działających na rzecz sektora publicznego i finansów, a także prasy samorządowej i

finansowej. Jak podkreślają organizatorzy, wydarzenie stanowi nie tylko przestrzeń wymiany wiedzy i

doświadczeń, ale przede wszystkim doskonałą okazję do budowania relacji i zacieśniania współpracy

liderów na rzecz rozwoju lokalnych społeczności.

Udział w Forum jest bezpłatny, a o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń. Rejestracja prowadzona

jest na stronie: www.zbp.pl 

Forum Bankowo-Samorządowe 2026 to zaproszenie do strategicznej debaty i praktycznych rozmów o

przyszłości finansów lokalnych.

Patronat nad tym wydarzeniem sprawuje Związek Powiatów Polskich.
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